28. Qua frequentia sacramentum confirmationis administret; et quomodo provideat, si ipse per se omnium necessitatibus consulere nequeat. Serventurne in huius sacramenti collatione regulae de aetate confirmandorum et de patrinis.

In omnibus parochiis quinto quoque anno sacramentum confirmationis administratur, quamdiu sanus fui, per me ipsum, nunc per episcopum auxiliarem, servatis regulis de aetate confirmandorum et de patrinis.

29. Quot in quinquennio sive per se sive per alium ad sacros ordines promoverit. Et an servaverit leges de non promovendis:

a) qui necessarii non sint vel utiles iuxta can. 969;

b) qui saltem integrum theologiae curriculum in seminario non peregerint. Can. 972 § 1.

An numerus ordinatorum par fuerit necessitati dioecesis. An aliquem incardinaverit, qua de causa, et num iuxta legem can. 111 seqq.

In ultimo quinquennio promoti sunt (1928–1932)

ad Subdiaconatum 127

ad Diaconatum 111

ad Presbyteratum 121

ex iis utique permulti ex religiosis ordinibus et pro aliis dioecesibus – servatis cann. 969 et 972 § 1.

Numerus Ordinatorum pro Dioecesis Salisburgen. non fuit par necessitati dioeceseos.

Pauci incardinati sunt, omnes secundum Can. 111.

30. An servatae sint regulae can. 877 seqq. in concedenda facultate vel licentia sacramentales confessiones audiendi; et can. 893 seqq. circa casus reservatos.

Utique.

In Dioecesi non sunt casus reservati.

31. Circa sacram praedicationem, an consuluerit ut iuxta Const. S. P. Benedicti XV et normas a S. C. Consistoriali datas die 28. Iunii 1917 omnia rite procederent; ac maxime ut

servarentur praescripta can. 1340 seqq. circa licentiam concedendam et can. 1347 circa modum et argumentum concionandi. An curaverit ut votum a can. 1345 expressum de brevi aliqua homilia in omnibus missis festivis habenda sensim ad effectum ducatur.

Puto, me officium meum in quantum potui, implevisse. Can. 1345, in quantum possibile, observari curatur.

32. An et quo fructu avertere pro viribus studuerit fideles a nuptiis cum acatholicis, infidelibus, aut impiis iuxta cann. 1060, 1064, 1065, 1071.

Monitiones generales quoad matrimonia cum acatholicis fiunt praedicatione. In casibus singulis curatur – ad matrimonii civilia vel acatholica cavenda, ut pars acatholica cautiones det de catholico baptismo et institutione omnium liberorum.

33. An in quinquennio totam dioecesim ipse per se, aut per alium visitaverit iuxta cann. 343-346. An praeter loca et res, libros et archiva, personas quoque clericorum visitaverit, eos singillatim audiendo, ut cognoscat quae sit uniuscuiusque vitae ratio, quae confessionis frequentia etc. An inspexerit quoque quae habentur circa legatorum adimplementum et missarum manualium satisfactionem ac stipem, et an constiterit omnia ad legis normam procedere iuxta cann. 824-844. Et si abusus aliquos hac in re detexit, referat.

In quinquennio tota dioecesis visitatur, etiam quoad personas, et quoad missas manuales, abusus maiores contra cann. 824–844 non inveni, leviores abusus statim corriguntur.

34. Utrum et quomodo dioecesanam synodum celebraverit, et quando novissima synodus congregata fuerit. Cann. 356-362.

Synodum dioecesanam non celebravi propter difficultates magnas, eiusque loco omni anno habui conferentiam decanorum, ad quam vocavi etiam delegatos Cleri ex quovis decanatu et catechetas urbis.

35. Si sit metropolitanus aut conferentiarum episcopalium praeses: an et quando concilium et quando conferentias convocaverit; quinam interfuerint; et quo fructu res cesserit. Cann. 283-292. Ceteri Episcopi: an concilio provinciali, et conferentiis ipsi per se, aut saltem per procuratorem, interfuerint. Can. 287.

Conferentiis Episcoporum Austriae quotannis ipse vel per procuratorem interfui.

36. Quomodo se habeat cum civili loci auctoritate; an episcopalis dignitas et iurisdictio sarta tecta ita semper servari potuerit, ut numquam, servilitate erga humanas potestates vel alio modo, detrimentum libertati et immunitati ecclesiae, aut dedecus statui ecclesiastico obvenerit.

Civilis auctoritas Salisburgi episcopalem auctoritatem et dignitatem servat et tuetur.

Caput V.

De Curia dioecesana.

37. Utrum Curia dioecesana aedes proprias, sufficientes et convenientes habeat; et si non, an et quomodo huic defectui consuli queat. Exhibeatur prospectus officialium Curiae episcopalis, adiectis iudicibus synodalibus, examineribus, parochis consultoribus, censoribus librorum aliisque peculiaribus administris. Can. 363 seqq.

Curia dioecesana suas sedes habet in palatio archiepiscopali, non omnino aedes sufficienti.

Prospectus officialium Curiae videatur in folio annexo (p. 20–22)⁸.

⁸ Der Relation wurden die Seiten 20-22 aus einem Druckexemplar des Personalstandes der Erzdiözese Salzburg für das Jahr 1933 beigelegt.

38. *De qualitatibus et opere Vicarii generalis et aliorum praecipuorum ministrorum adumbratio aliqua fiat.*

Vicarius generalis est episcopus auxiliaris. Ipse et Cancellarius Greinz et reliqui officiales munera sua diligenter adimplent.

39. *Quinam sint Curiae proventus sive ex taxis, sive ex multis pecuniariis, sive ex aliis titulis: et quomodo erogentur.*

Proventus Curiae e taxis omnino non sufficiunt, hinc aerarium publicum supplet, sed in hodiernis Austriae pressuris non sufficienter.

Caput VI.

De Seminario.

40. *Si dioecesis seminario careat, quomodo consulatur pro comparandis sacerdotibus dioecesi necessariis. An studium sit seligendi bonae spei iuvenes, e dioecesi oriundos, ad clerum indigenam creandum; quo fructu et ubinam educantur. Can. 1353.*

41. *Si seminarium adsit, referatur enucleate:*

a) *de numero et statu eorum qui externam disciplinam regunt, qui spiritualiter alumnos dirigunt, qui docent, qui discunt;*

b) *de statu aedium et rusticationis domus;*

c) *de redditibus et oneribus, hoc est de statu activo et passivo pii instituti;*

d) *de iis quae videantur necessaria ad meliorem Seminarium statum.*

42. *Distinctumne sit seminarium in maius et minus iuxta can. 1354 § 2.*

Et si prudentia suaserit, aut dioecesis conditio exegerit, ut dumtaxat seminarium minus seu schola apostolica, uti vocant, constitueretur, dicatur ubinam maiores alumni educantur: num in seminario proprio provinciali, seu regionali, seu interdioecesano apostolica auctoritate constituto iuxta can. 1354 § 3. Et de eius statu adumbratio aliqua fiat.

41–42. Adest Seminarium maius et minus – ambo ab invicem omnino separata sunt.

Seminarium minus conjunctum est cum proprio Gymnasio dioecesano, quod iure publicitatis gaudet.

Externam disciplinam alumnorum curant Regens et tres Praefecti, vitam religiosam dirigit unus „Spiritualis moderator“⁹, in Gymnasio docent Director et 15 professores, inter quos tres sunt laici. Status aedium optimus est, domus rusticationis deest. Quod attinet ad statum activum et passivum: alumni solvunt pensiones, quae saepe in hodierna angustia temporum omnino non sufficiunt, quae desunt, suppleantur oblationibus fidelium et seminaristico Cleri. Seminarium maius regitur Directore (uno ex canonicis), Vice-Rectore et Spirituali moderatore (nunc e Societate Jesu). Status aedium quidem est bonus at¹⁰ aedes non sufficiunt pro numero alumnorum propter sex studiorum annos notabiliter aucto. Proximis annis amplificatio aedium omnino necessaria erit. Studiis alumni vacant in facultate theologica et Pontificio Instituto Philosophico Salisburgensi. Catalogus professorum adjacet p. 30–32.¹¹

Etiam alumni Seminarium maius pensionem valde modicam solvunt; quae desunt, partim e seminaristico, partim contributione Gubernii suppleantur, quae contributio ultimo anno non amplius solvi potuit a Gubernio.

⁹ Im Original: „moderatur“.

¹⁰ Im Original: „ad“.

¹¹ Der Relation wurden die Seiten 30–32 aus einem Druckexemplar des Personalstandes der Erzdiözese Salzburg für das Jahr 1933 beigelegt.

43. *An servatae sint regulae: can. 1356 circa tributum seminaristicum; can. 1357 circa visitationem alumnorum et regulas internas; cann. 1358, 1360, 1361 circa directionem disciplinarem, oeconomicam et spiritualem; can. 1359 circa deputatos; can. 1363 circa alumnos admittendos et excludendos; can. 1371 circa dimittendos aut expellendos; cann. 1364-1366 circa institutionem litterariam et scientificam, praesertim philosophiae et theologiae; can. 1367 circa pietatis exercitia; can. 1369 circa spiritum ecclesiasticum fovendum et urbanitatis leges tradendas.*

Regulae sub hoc numero indicatae vere servantur, solummodo regulae can. 1356 circa tributa pro seminariis observari plene non possunt, praesertim § 3. Reditus beneficiorum, „qui supersit in anno“, tam minimalis esset in maxima beneficiorum parte, ut 3 % ex omnibus redditibus ipsis obvenientibus, e salario quod accipiunt a Gubernio praesertim, contribuant.

44. *An Ordinarius curaverit ut aliquis alumnus pietate et ingenio praestans peculiaria Urbis collegia, vel universitates sive facultates a S. Sede in Urbe vel alibi probatas adiret, ut ibidem in studiis perficeretur iuxta can. 1380.*

Duo alumni nunc studiis vacant in Collegio Germanico Romae.

Caput VII.

De clero generatim.

45. *An clerus generatim habeat quo honeste vivere possit. An pro senibus et infirmis domus aut saltem subsidia adsint quibus adiuvari possint.*

Clerus generatim habet, quo parce quidem sed honeste vivere et insuper pauperes adjuvare possit.

Pro senibus et infirmis non quidem propria domus adest, at pensio solvitur a gubernio et associatio cleri infirmos pecunia adjuvat, arce propria.

46. *An habeatur domus propria pro spiritualibus cleri exercitiis; an etiam quo poenitentes recipiantur.*

Pro spiritualibus Cleri exercitiis non adest propria domus, habentur talia exercitia saepius in anno in monasteriis aptis. Pro poenitentes¹² adest specialis domus, in qua etiam infirmi habitant, et poenitentes e dioecesibus aliis.

47. *Quo fructu Ordinarius curaverit ut clerici omnes ea adimpleant quae recensent: can. 125 circa sacramentalem confessionem et pietatis exercitia; can. 126 circa periodicum recessum ad spiritualia exercitia; can. 130 circa examina annualia novorum sacerdotum; cann. 131 et 448 circa conferentias cleri; can. 133 circa cohabitationem cum mulieribus; can. 134 circa communem clericorum vitam, praesertim vicariorum cooperatorum cum suo parcho, can. 476 § 5; can. 135 circa recitationem officii divini; can. 136 circa habitus ecclesiastici et tonsurae delationem; can. 811 circa vestis talaris delationem in missae celebratione; can. 137 circa fideiussiones cavendas; cann. 138-140, 142 circa abstinentiam ab omnibus quae statum ecclesiasticum dedecent, a theatris et spectaculis mundanis et a negotiorum saecularium gestione.*

In quantum potui, curam de observatione cann. huius numeri semper egi. Speciatim: Clerici, qui non omni tertio saltem anno exercitiis vacant, monentur, examina annualia sacerdotum novorum ab omnibus exiguntur. – Conferentiae cleri tum obligatoria tum libera in omnibus decanatibus habentur. Communis vita parochorum et clericorum fere ubique habetur.